
Uchwała Nr XLIV/318/02
Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 22 kwietnia 2002r.

w sprawie dokonania zmian w Statucie Powiatu Cieszyńskiego.

Na podstawie art.  12 pkt   1  ustawy z dnia  5  czerwca 1998r.  o  samorządzie 
powiatowym  (tekst jednolity z 2001r. Dz.U. Nr 142, poz. 1592) oraz § 80 ust. 2 
Statutu  Powiatu  Cieszyńskiego  (Uchwała  Nr  III/10/98  Rady  Powiatu 
Cieszyńskiego z dnia 14 grudnia 1998r.) Rada Powiatu Cieszyńskiego 

uchwala co następuje:

§ 1

W  Statucie  Powiatu  Cieszyńskiego  przyjętym  Uchwałą  Nr  III/10/98  Rady 
Powiatu Cieszyńskiego z dnia  14 grudnia 1998r.  ze zmianami:
1) w § 7:

a) skreśla się ust.8 –10 zaś ust. 4 –7 otrzymują nowe brzmienie:
„4. Jawność organów powiatu obejmuje w szczególności prawo do:

1) uzyskiwania  informacji  publicznej,  w  tym  uzyskiwania  informacji 
przetworzonej  w takim zakresie w jakim jest to szczególnie istotne dla 
interesu publicznego,

2) wstępu na sesje Rady Powiatu oraz  posiedzenia komisji,
     3)dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, 

w tym protokołów z posiedzeń organów powiatu i komisji Rady Powiatu 
lub  udostępnienia  materiałów  w  tym  audiowizualnych 
i  teleinformatycznych  dokumentujących  te  posiedzenia  oraz  wglądu 
do dokumentów urzędowych.

5.  Zakres jawności określa ustawa o dostępie do informacji publicznej.
6. Obowiązek udostępniania informacji realizują:

1) Przewodniczący  Rady  –  w  zakresie  dokumentów  i  informacji 
dotyczących funkcjonowania Rady Powiatu i Komisji Rady,

2) Zarząd Powiatu i Starosta w zakresie swoich kompetencji ustawowych,
3) Sekretarz Powiatu – w zakresie organizacji i funkcjonowania Starostwa,
4) Skarbnik Powiatu – w zakresie  finansowo-księgowo-budżetowym,
5) Pracownicy  Starostwa  w  ramach  posiadanego  upoważnienia   lub 

pełnomocnictwa.
7. Udostępnianie o którym mowa w ust. 6 odbywa się w dniach i godzinach 

pracy Starostwa.
a)  dotychczasowy ust. 11 otrzymuje odpowiednio oznaczenie ust. 8”.

2) w § 14:



a) w ust. 2 pkt 2 wyrazy  „projekt porządku obrad” zastępuje się wyrazami 
„porządek obrad.”,

     b)  ust. 3 otrzymuje  nowe brzmienie : „Projekt budżetu powiatu doręcza się 
radnym w terminie do 22 listopada a roczne sprawozdanie z wykonania 
budżetu do 7 kwietnia.”,

     c) w ust.  4 wyrazy „za zgodą Rady” zastępuje się wyrazami „za zgodą 
Przewodniczącego Rady”,

3) W § 18 ust. 5:  
a) pkt 2 wyrazy „projekt porządku obrad” zastępuje się  wyrazami „porządek 

obrad”,
b) pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„poddaje pod głosowanie wnioski o których mowa w pkt 2.”
4) W § 18 ust. 6 otrzymuje  nowe brzmienie:

„6.  W trakcie  sesji  Rada  Powiatu  może  wprowadzić  zmiany w porządku 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady na wniosek 
komisji, klubu radnych lub Zarządu Powiatu.”

5) W § 19 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Interpelacje i zapytania radnych kieruje się do Przewodniczącego Rady 

lub za jego pośrednictwem do Starosty, Zarządu lub komisji Rady.”
6) W § 34 w ust. 4 wyrazy „na 10 dni przed terminem kolejnej sesji” zastępuje 

się wyrazami „14 dni po sesji”,
7)  W § 45 w ust.  3  wyrazy  „2  razy  w roku”  zastępuje  się  wyrazami   „raz 

w roku”. 
8) w § 67 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„ 4) szkoły ponadpodstawowe, ponadgimnazjalne i specjalne oraz placówki 
       oświatowo-wychowawcze,”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.


